

"Утверждаю"

Зам. генерального директора

Ю.В. Надточаев

" 05" 08 2022 г.

www.BelStroyka.by верс. 1.22.2

Ремонт бетонного участка площадки АГЗС(Чечерск)

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

УНП 400035057

Адрес: 246050, г.Гомель, ул.Гагарина, 17

Объект: «Текущий ремонт навеса и площадки АГЗС, расположенной по адресу: г.Чечерск, ул. Советская, 70б»

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.08.2022 г.  
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2022

Страница 1

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед.изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин всего в т.ч.		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
<b>Демонтажные работы</b>									
Разборка оснований из бетона на кирпичном щебне под полы									
1.	E46-41-2	МЗ 12,3	11,88 146,12	59,48 731,6	104,37 1 283,75	33,46 411,56		163,85 2 015,35	
Погрузка строительных отходов погрузчиками									
2.	E51-7-6	100 м3 0,123	6,44 0,79		238,73 29,36	52,81 6,5		238,73 29,36	
Перевозка самосвалами до 50 км									
3.	C310-50	т 29,52					14,73 434,83	14,73 434,83	
Перевозка самосвалами свыше 50 км на каждый километр до расстояния 66 км.									
4.	C310-51 К_мат.=16	т 29,52					0,18 85,02	0,18 85,02	
Приемка боя бетонных изделий (Линия сноса)									
5.	8/2/1 Мусор	т 29,52				15 442,8		15 442,8	
Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов									
6.	E46-40-4	100 м2 покрытия 0,1984	16,82 3,34	113,03 22,43	11,21 2,22	5,57 1,11		124,24 24,65	
Возврат стоимости листа профилированного									
7.	8/1/580 Мат.разб.	т 0,125						0 0	
Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов									
8.	E51-7-1	т 0,125	0,6 0,07	4,23 0,53				4,23 0,53	
Перевозка самосвалами до 50 км									
9.	C310-50	т 0,125					14,73 1,84	14,73 1,84	
Перевозка самосвалами свыше 50 км на каждый километр до расстояния 66 км.									
10.	C310-51 К_мат.=16	т 0,125					0,18 0,36	0,18 0,36	
Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка									
11.	E68-55-2	100 м2 покрытия 0,3132	4,83 1,51	31,94 10	23,1 7,23	2,98 0,93		55,04 17,23	
Разборка цементно-песчаного (цементного) подстилающего слоя с помощью отбойного молотка									
12.	E68-55-4	100 м2 покрытия 0,3132	6,02 1,88	38,8 12,15	10,53 3,3	0,99 0,31		49,33 15,45	
Разборка покрытий и оснований щебеночных									
13.	E27-18-2	100 м3 конструкций 0,038	17,62 0,67	100,8 3,83	190,97 7,26	40,15 1,53		291,77 11,09	
Погрузка строительных отходов погрузчиками									
14.	E51-7-6	100 м3 0,0693	6,44 0,45		238,73 16,54	52,81 3,66		238,73 16,54	
Перевозка самосвалами до 50 км									
15.	C310-50	т 13,423					14,73 197,72	14,73 197,72	
Перевозка самосвалами свыше 50 км на каждый километр до расстояния 66 км.									
16.	C310-51 К_мат.=16	т 13,423					0,18 38,66	0,18 38,66	
Приемка отходов от разборки (Линия сноса)									
17.	8/2/1 Мусор	т 13,423				15 201,34		15 201,34	
Итого по Демонтажные работы			154,83	780,54	1 349,66	425,6	644,14	758,43	3 532,77
<b>Козырек</b>									

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед. изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
					всего	в т.ч.			
18.	Устройство кровель из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра E12-117-1	100 м <sup>2</sup> 0,1984	95,93 19,03	784,99 155,74	10,68 2,12	1,7 0,34	57,05 11,32	8,08 1,6	860,8 170,78
19.	Профилированный лист стальной типа с-21-1000, мп-35-1035, нс-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм 1/10-115-20-15/131	M2 22,1216					21,37 472,74	3,02 66,85	24,39 539,59
20.	Установка карнизной планки для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра E12-121-1	100 м 0,18	42,5 7,65	246 44,28	741,68 133,5	124 22,32	1 029,59 185,33	145,58 26,2	2 162,85 389,31
Итого по Козырек			26,68	200,02	135,62	22,66	689,39	94,65	1 099,68
<b>Благоустройство</b>									
21.	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит автопогрузчиком E27-253-3	100 м <sup>2</sup> 0,3132	125,78 39,39	937,37 293,58	55,53 17,39	9,23 2,89	2,97 0,93	0,36 0,11	996,23 312,01
22.	Устройство подстилающих слоев бетонных E11-2-9	M3 15,244	3,66 55,79	25,81 393,45	0,34 5,18		118,26 1 802,76	18,87 287,65	163,28 2 489,04
23.	Армирование подстилающих слоев и набетонок E6-11-10	I 0,27309	13,3 3,63	100,74 27,51	21,71 5,93	5,85 1,6	154,55 42,21	9,38 2,56	286,38 78,21
24.	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из проволоки вР I, диаметром 3-5 мм 2/10-50/6	I 0,27309					4 878,91 1 332,38	296,15 80,88	5 175,06 1 413,26
Итого по Благоустройство			98,81	714,54	28,5	4,49	3 178,28	371,2	4 292,52
<b>ИТОГО прямые затраты:</b>			<b>280,32</b>	<b>1 695,1</b>	<b>1 513,78</b>	<b>452,75</b>	<b>4 491,81</b>	<b>1 224,28</b>	<b>8 924,97</b>
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
Зарплата рабочих						1695,1			
Эксплуатация машин (из расшифровки)						1513,73			
в т.ч. зарплата машинистов						452,68			
ОХР и ОНР				81,86%		1758,23			
Плановая прибыль				52,34%		1124,18			
Материалы без НДС						4491,79			
Транспортные расходы						1224,38			
в том числе перевозка (С310, С311)						758,43			
<b>ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ</b>						<b>11807,41</b>			
Прочие затраты						938,59			
в том числе:									
Отчисления в соцстрах				34 %		730,25			
Подвижной и разъездной характер работ, доставка рабочих, командировочные расходы				9,7 %		208,34			
<b>Итого строительных и иных специальных монтажных работ:</b>						<b>12746</b>			
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности						<b>12 746,00</b>			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,0278		354,34			
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве						13 100,34			
<b>Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации</b>						<b>13 100,34</b>			
<b>Итого объем работ для налогообложения</b>						<b>13 100,34</b>			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		2 620,07	
<b>ВСЕГО выполнено работ</b>						<b>15 720,41</b>			
Всего освоено (справочно)						15 720,41			
<b>Итого к оплате:</b>						<b>15 720,41 руб.</b>			
<i>Пятнадцать тысяч семьсот двадцать рублей сорок одна копейка</i>									

Составил: Инженер ОКСиИ  Петренко Ю.М. /  
 Проверил: Зам.начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С.